
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069 Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 

e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 
 

 

ATTI 

 

OGG: DETERMINAZIONE DI PROROGA CONTRATTO PROT.4078 EX ART 7 165/01 2222 C.V. INCARICO SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 

Visti: l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8/3/199, n. 275; il D.I. n. 129 

del 2018; gli artt. 2222 e seguenti del codice Civile; l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come riformato dal 

D.Lgs. n. 75 del 2017; l’art 23 c 2 L 62 05; l’art. 17, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 81/2008 ; l'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 81/2008 

 

Al fine di evitare l’interruzione dell’attività in atto e poter assicurare il buon andamento della pubblica amministrazione e la sicurezza 

e l’igiene sui luoghi di lavoro e al solo fine di concludere l'avvio della procedura comparativa per l’individuazione dell’incaricato; 

 

Tenuto conto che in data 10/11/2020 è stato stipulato contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP con il sig. VERSACE 

SALVATORE prot. 3629 giunto a scadenza in data 09/11/22 

 

Ravvisata la necessità di dover procedere all’affidamento dell’incarico di RSPP di cui al d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii anche in 

considerazione, al fine di garantire la continuità al servizio, per il solo tempo strettamente necessario alla definitiva conclusione 

dell’avvio della procedura comparativa,  

 

Preso atto della disponibilità alla proroga del contratto da parte del sig. VERSACE SALVATORE in possesso dei requisiti previsti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2 L’incarico di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione conferito all sig. VERSACE SALVATORE nonché il 

contratto stipulato con sig. VERSACE SALVATORE viene prorogato sino al 09/01/23 al solo scopo di consentire l’espletamento e 

la conclusione della procedura comparativa ex art,.7, co. 6-bis del d.lgs. n. 165/01 già avviata al fine di assicurare continuità al 

servizio prestato anche in relazione al perdurare dell’emergenza epidemiologica; 

 

Art.3 L’Istituzione Scolastica a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dall' sig. VERSACE SALVATORE si 

impegna a corrispondere il compenso proporzionale al periodo di durata della proroga, ovvero: lordo di Euro 211,47          

omnicomprensivo che verrà, corrisposto, previa presentazione in via telematica della fattura da parte dell' sig. VERSACE 

SALVATORE.           

La proroga avverrà alle stesse condizioni previste dal contratto originario e riguarderà l’espletamento di tutti gli adempimenti previsti 

dal d.lgs. 81/2008 ss.mm.ii.; 

 

Art 4 L’Amministrazione scolastica in qualsiasi momento può esercitare il diritto di recesso ex art 2237 c.c. 

 

Art. 5 Per quanto non espressamente previsto si rimanda alle norme del Codice Civile in quanto applicabili. 

 

 

 

L DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valentina Dell’Aquila 

                                                                                                                                                  Firmato digitalmente 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/
IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0003928/2022 del 03/11/2022


		2022-11-04T07:30:54+0100




